
COPIA

N. Gen.le 274           del 12/05/2014

N. di Settore 60 del 12/05/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Fornitura di targhe viari da collocare nelle vie e piazze  della Frazione San 

Giorgio. -  nomina RUP

Premesso che con determina del Responsabile del III Settore Gestione del Territorio  n. 989 del 
31.12.2013  è stata impegnata la somma complessiva di  2.500,00;
Vista  la legge  Regionale n.12 del 12.07.2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture” Reicepimento del Decreto legislativo n.163  del 12 aprile 2006 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. 31.01.2012 n.13 Regolamento di esecuzione ed attuazione della Legge Regionale 
17.12.2011 n.12;
Visto l'articolo 10 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 nonché l'articolo 9 del D.P.R. 5 ottobre 
2010 n.207;
Vista la delibera di C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;
Vista la Determina Sindacale n. 46 del 31.12.2013 di incarico per la posizione organizzativa di 
Responsabile del Settore III Gestione del Territorio al geom. Castro Antonino ;
Visto  il Decreto del Ministero del 19.12.2013 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per gli enti locali è stato differito al 28.02.2014;
Visto  il Decreto del Ministero del 13.02.2014 che ufficializza l'ulteriore differimento al 30.04.2014 del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014;
Visto  il Decreto del Ministero del 29.04.2014 che ufficializza l'ulteriormente il differimento al 30.07.2014 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014;
Visto l'articolo 51, c.3 della Legge 08.06.1990 n.142, come introdotto dall'art.6 della Legge 15.05.1997 
n.127, recepita con L.R. n.48/1998;  
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;
Visto il T.U. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto L'O.EE.LL: in Sicilia;
Che  si rende necessario, per attivare ed eseguire la fornitura di che trattasi, nominare il RUP ;
Ritenuto che si possa individuare nella persona del geom. Mario Giunta, Responsabile Unico del servizio          



“Manutenzione e Viabilità” , in possesso dei requisiti professionali e tecnici, di cui alla normativa citata, per  
la nomina di Responsabile unico del procedimento;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa:
1. Nominare il geom. Mario Giunta, Responsabile del Servizio “Manutenzione e Viabilità”, in possesso 

dei requisiti professionali e tecnici, di cui alla normativa citata, Responsabile Unico del procedimento;
2. Che per la realizzazione della fornitura di che trattasi è prevista la somma complessiva di   2.500,00 

per la messa in opera degli stessi, impegnata con determina del Responsabile del III Settore 
Gestione del Territorio  n. 989  del 31.12.2013;

3. Trasmettere la presente determinazione all' interessato per l'esecuzione, al signor Sindaco, 
all'Assessore  ai LL. PP., al Segretario Comunale nonché al Responsabili del Settore I .

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(CASTRO ANTONINO) (GEOM. CASTRO ANTONINO)




